
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SIQUEIRA CAMPOS 

PARANÁ 

Etiqueta 
	 Folha 01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 
ESTADO DO PARANÁ 

PROCESSO N°82 
PREGÃO PRESENCIAL N°55/2017 

Vol. II 

DATA DA ABERTURA: 23 de janeiro de 2017. 

OBJETO: Registro de preços para contrataçáo de profissionais e oficinel rios (pessoa ju lca) para trabaNar ,ss 
Departamento Oa Infâncta, Adoltêncea e ASSIMIIOS da Farnika e pelo Departamento de Esportes e Lazec 

RECURSOS: 

(526) 11.001.08.243.00111.6.049.3.3.90.00.00.00 — Outros Serviços de ,Terceiros — Pessoa lerte-14111 
• —Departamento Social. 

(501) 10.001.27.912.0046.2.045.3.3.99.39.00.00.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pesa larkr8ENL- 
1000 — Departamento de Esportes.

•  
	• 

(596) 11.005.08.244.00111.2.961.3.3.90.39.00.00.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jmieraca 
1 1 1934 —Departamento Social. 

(606) 11.005.05.244.0081.2.964.3.3.90.39.00.00.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa ~irem — 
1934 — Departamento Sucia]. 

(570) 11.005.08.243.0981.6.932.3.3.90.39.00.00.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pesscra lett 

CRITÉRIO: Menor Preço por Item 

A 14 

15 

6 16 

7 17 

8 18 

9 19 



o 

R 



„ a
,  3

d0
13

A
N

3 





11A 8 1.1. iTAÇA o 

PREGA-  PRESEniCiAL ; SS /2011. 

Nor- crien7 E: E rrEçAnt L. As-si 

p,?7 Ç- 6112. 54o/oco/- lo 



-o 
rn 

o 
-o 

Cri 
rn r•—• 

r- 
to 

VA 

o 

>2 
N.) „ a

,  3
d0

13
A

N
3  

7:1 
c 
> 

Is— 
> 	lir ;o m 	a 

Li, n 	k A 1._ 
5 >t  n 	010  z Cr- 	ie. 
ri,"ci c-- 	‘e 
> 0 	Nig  . ; - 	1.▪  .1 

na )-4 to 
i-1 Tza Ia >0 	oo n al '0  (MI -00 	w„, 
io 3> ido 

O 2 Loa 
CA io 	W 0 

	

--..,„ 	le. 
e 1-1 C  -voo 	o — ,..... > i-k o 	is 7) tu 	I-- ill 

> 1 	‘'.0 	
/- 

z 	w 	c
r" (é' 	181  

2> 	 mo 
n rn 	r-4 Z —I ;a 
0 





r 



• 
ENVELOPE "B" - HABILITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 55/2017 
PROPONENTE: LOURDES DE FATIMA MARCONDES 
CNPJ: 21.880.081/0001-31 



6-  Nr.WLtli 
O O 	gr 

..." s 
• c -aio O: 

gi311 

fl.:LU n int5t292  

o E 
tO C 

rá)  
" z 

o 

C
91

3P
S

W
39

9C
9 

O
N

3O
V

W
 0
1
 



ESTADO DO PARANÁ 
	

PREGÃO PRESENCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
	

55/2017 - PR 

CNP.). 76.919.0031000149 
	

Processo AdnenletratIVO: 	1 0412017 

Rue Marechal De0e1010. 1837 
	

Processo de1.1011MP: 	 82/1017 
C.E.P.: 84940-000 	. Siqueira Campos PR 

	
Data do Processo: 	 05/12/2017 

Folhe 1/1 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Número da ATA: 56/2017 (Sequência: 11 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  
RegiStIO de preços pare OS ntrateção de profissionais e °ficheiros (pessoa jurldieer para trabalhar nOS projetos deeenvOlvidos pelo 
Departamento da Infância, Adolescência ts Assuntos da Família e pelo °apartamento da ESperleS e Laser 

• 

TENDO EM VISTA ALGUNS 011ESTIONAMENTOS REALIZADOS PELOS PARTICIPANTES DO PROCESSO 

LICITATORIO, O PREGOEIRO JUNTAMENTE COMA EQUIPE DE APOIO DECIDIU POR SUPENDER O PROCESSO 
LICITATÓRIO TEMPORARIAMENTE. PARA ANALISE DOE FATOS PICA REMARCADA ABERTURA DOS 

ENVELOPES PARA AS 1] 30 (TREZE HORAS E TRINTA MINUTOS) DESTE MESMO DIA 

Siqueira Campos 15 de Janeiro de 2010 
COMISSÃO: 

PAULO CEZAR DE OLIVEIRA 	 Pregoeiro(s) 

ANGELICA DE OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES 	 (JIPE DE APOIO 

(FABRICIO JOSÉ GONÇALVES   EQUIPE DE APOIO 

ROBSON 0.5 SILVA REIS 	 EQUIPE DE APOIO 

• 



commsÀo:  
Siqueira Campos, 15 de Janeiro de 2018 

PAULO CEZAR DE OLIVEIRA 

ANGELICA DE OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES - 

FABRICIO JOSÉ GONÇALVES 

ROBSON DA SILVA REIS OUIPE DE APOIO 

fr 

Pregoeirola) 

APOIO 

APOIO 

ESTADO DO PARANÁ 
	

PREGÃO PRESENCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
	

Nr.: 55/2017 - Pli 

CNN: 76.919.083/0001-89 
	

Processo Administrativo: 	104/2017 
Rua marechal Deodoro. 1831 

	
Processo de Lieitaaaa. 	8212017 

C.E.R: 84940-000 	- Siqueira Campos - PR 
	

Data do Processo: 	 0511212017 

Folha 111 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Número da ATA: 5712017 (Sequência: 21 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  

Registro de preços para contraia {ao de profissionais e oficineiros (pessoa futica} para trabalhar nos projetes desenvoNidos pelo 
Dopai-lamento de Infância. Adolesce nda e Assuntos da Familia e pelo Departamento de Esportes e Lazer. 

AS ISM 30MIN REUNIRAM-SE NA SALA DE LICITAÇÕES OS MEMBROS DA COMISSÃO JUNTAMENTE COM OS 

• REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PRESENTES TENDO EM VIMOS OUETIONAMENTOS REFERENTES. A 
PARTICIPAÇÃO DO SR GUILHERME VIEIRA. DE LIMA QUANTO AO SEU PARENTESCO COMO SR JOAO 
BELMIRO DE LIMA FUNCIONARIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E QUANTO AO SR WAGNER JUNIOR BONFIM 
LEDO, QUANTO AO HORARIO DE CHEGADA, FICA ENTAO O CERTAME SUSPENSO POR TEMPO. 
INDETERMINADO ATE ANALISE DOS FATOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 55/2017 - PR 

Processo Administrativo: 	10412017 

Processo de Licita0o: 	 82/2017 

Data do Processo( 	 05/12/2017 

Folha 1/1 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 

CRUS 7e/O19 083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro, 1 837 

I  ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Número da ATA: 4/2018 (Sequência: 3I 

OBJETO DA LICITAÇÃO  
Registro de preços para contraia {Po de profissionais e (chapeiros (pessoa pridite) para trabalhar nos projetos desenvolvidos pelo 
Departamento da Infânee Adolescência e Assuntas da Farnllia e pelo Departamento de Esportes e Lazer.  

• 

Trata ee de processo de lichecila para contrata* de O( icineiros para ministrar aulas de acordo com os patetas do D I. 

A A F e Departamento de Espades O processo foi suspenso tendo viste os questinarn entoe conto inc ATA 5712017. Na 

optando a pós reunia° reairzed a com os Diretores dos Departamentos supracitados. foi constatado a ausenba de dados 

imporiamas nos mear una Is deSentiVOS que solicitaram e abertura do processo Dados corna ca na a halele9 a ser 

Cumprida hora rio em que as oficinas aconteceriam e quais os dias da semana seroo assim esta comosão opina pela 

canoalaniento do proced imerito licitaterio pena pus tais falhes sejam sanadas e poste normenle seja iniciada novo 

processo Dessa rareei 0eCerelfidi amos o processo ao chefe do poder executEvo para analise de meRo 

Siqueira Campos, 20 de Fevereiro de 2018 

COMISSÃO  

• 

PAULO CEZAR DE OLIVEIRA 

ANGELICA DF OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES 

FABRICIO JOSE GONÇALVES 

ROSSON DA SILVA REIS 

Preaoeira(a) 

EQUIPE DF APOIO 

EQUIPE CR APOIO 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837—Centro — Fone: (43) 3571 1122 

DESPACHO/CAB 

Processo n° 082/ 2017- Pregão Presencial 055/2017 

EMENTA: Cancelamento do Pregão. 

Trata-se de recomendação da Comissão de Licitação indicando o cancelamento do 

processo licitattrio em comento, tendo em vista questionamentos apresentados nas 
• sessões do certame. 

Em detida análise, é possível notar nos documentos acostados aos autos, que não consta 

a carga horária a ser cumprida pelos oficineiros e a forma em que seria cumprida 

durante a semana, dificultando a participação dos interessados tendo em vista não ser 

possível vislumbrar as condições dos serviços a serem desenvolvidos. 

Em face do exposto, decido no sentido de que seja cancelado o processo de licitação na 

modalidade PregãO Presencial n°055/2017, em razãO de vícios insanáveis e a lesão aos 

princípios norteadores da Administração Pública e por consequência seja revogado 

todos os seus efeitos e atos. 

• 
Dê-se ciência aos interessados. 

À Comissão de Licitação para providências cabíveis. 

Siqueira Campos, 21 de fevereiro de 2018. 

Fa ,T"1/4401S#  o 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MODINHA CANIO05 
I' TnalOADIT V OU Cais-Miau > 04/2017.1iKEERENTE 
AO 1.11ITAL DE PRI.GAO OPIN. ENCIAL ba =017. 
CONNRATANTra MUNICIPIO DE SIOUlaRA CAMPOS 
COM RAIADA: emala Cearrecsoue mim PASA 	taEIIuot 
OBJETO: kaeinms 1.1% NSt r cha por remai~ o tlm Mal 
do marno ob  ~MIÁ pra iterMmeradea. Mentida:1m de avarraele. 
✓adiando tm nato. mul de RI 36 73.3.50 ventea e &cá 111átte0.0..... 
nue asas iras e ~rente mama Sr 0.31323:3 ás darala 
demita 5. 

Si~ Campa.") kmeiude 2015 
FABIANO tOPÉN IMENO 
PRETEITO MUNICIPAL 

• 

""•••••"••• " •••••••• •••• • •."00•••hEK"Iga 	040•• dg.  

bonyots 
Ént 

ab.01:4 
c*t. unadem IR.,  

m. 
anat. ar. do  

Si.  , -ff 
dU 

me axe T 9)1.10 301 00,72 X3 3 •O-1.5po 
e ia 	1..rder 

hz/ '4~1.• Lm Mal 
Ire fidel 

 
M-41 

A4 
EDITAIS JCN E co- 

1•11•4••• ti *Minam NU 
edkát• 10 Ur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MO EIRA CAMPOS- PARANÁ 
Airado %nené** - Pnigeo Prearnahl n•  55,2017 

OBJETO Regtelro Ow Véu pare CritieteC&O de preezelonale • 
orcinebez limem Orkalca I pira petelber nos Patina 
detraia/ré) peb Departamento da Hera. Adebt • 
Assuntes da remite • peb Oepeltemer0.d Ezportm • Lar,. 

pible 	erogadlo do prOCe0.313143 Ielte*-33 em 
raiara/e. em rezke 0z maneie de faken103e$ ~tr. no ~mona] 
*saibro (anexo 1) do inef.M33> Fadai, 

Slquée Campa...21 da farreio Oe 2015. 
Paulo Cern és Othalre 

Pritdoefre  

MUNICIPIO DE SIOUEIRA CAMPOS PARANÁ 
Extrato de Reedito de Contrata 

Contrato ns: 090.2016 
73•11ede de Mino eg: ovam. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE S/OVEIRA CAMPOS 
CONTRATADA A gr coarrianartA over PAvaLiNaKÁO LTIM• LIE 
OBJETO Contrateito de apeie espedeirada em etre de 
engenharia pene da emaça dl 03.11 Ou compeemertapio de OBS 
do Beiro Alphavile. 	 • 
VALOS TOTAL; RS 45.615,10 (insciente. a és nal salscrés • 
pane reeM o bler coMant), 

noa neto ele reedna‘do de torna continua, 	contate 
agremiado ~brade orare partes iitleineree klanalkadas. 
razão d ire aq.ZtelTitld• da Obra pie ~Ase lecniees 

SNueire Ceripee.02 Cle levanto de 201 	b 
'abano topes Ikarro 

Prateio Muntpa,  

PRINEDVRA mumam DE CONSEWIROMAIRINTE.5 
Áir TERMO DE IP3MOLO0AÇÃ0 -TOMADA DE MICO ti :110201i 
Core bm na egareates ~nen laxam 0320 . irem 
Tontoé Piem e• 0114917. ma maré* de mama especializada me 
bana Álaibes de •Veraéd. René% de ate refesbeil lebeirie men ano 
Weria de arimiar" Mate e arre re emacio de Çblit CRLA-PR, 

nenox 	' 	irra de ezetalsras mreadri, 
antrÁirea nené ativéess  	desnanalvirmao szenaliel da 
Áirbdeles ~ir frJintelide 	r de ' miam I exara 
baia/ reibratida 	Iteitt 	1:8 pildai 00 
rahm I Mordo porem piejesna 	 ~Me 

aectur programa de nado mral 
ri bera, eme rem Orem cuit½& rosé b~ 

Pailiess ar rara se seer grbola. per irm periade aw 
etterrirem ia Sena 4or.o II. kwh° %Ma lei sambei r skraitm 
pendiam idén is Oxido de 5r. Preálefile r HOMOLOGO o prandierrbo 
da errem pn nanemflc.. e jaidaes dam da sepére medra 
ÁDTUDICADO impilarlEAN MEM CORREIA COSTA ME CNN , 
a7013.0~10147. mato ame Mine. tala dr PS 37.N:0.00 (Trás, e 
Sde Md e Nata'1 C Sie Deado 	MO, em 
coanisittá, 	 na) ~tern pia aérea do 
iram!~ ecreate. 	erros 	64  em; ki $ 6I93. sob 
rea do troa direito koz~o leva prjete, da Linón -a .t mit 

ki 	 , 
CreaRerao atairirel-Pr. 22 de Tomé de 1011. 

Ata Sarda, Peai, Ca, Datem 
PreNito Myréliel 

PREFEITURA PaillOCIPAL DE CONSUMEM WJAPICK 
AVISO DE liCITACAO PREGA° PRESENCIAI be Pinou 

PROCESSO I. KITATCPJO 014/201e 
O Moridrie é Coito 1.~ E rede de Prani Cena p0.103 
pa ceeneelmento em tearnalte. ceie /ai Malar 	hal 
de ah 200. Mane* 2010. em ao md• 0. Ltl0 fie n'teeMad• 
Pmflo %linde Opa 	 Çortracho 0. 
~ soe 	eletr.:a 
~a ~e ~o ~Ode - exnew. -o.ca. para reatobik 
de menetteMe necessana 	treta ~dist rnmuhas • 
Mutlemam 	m1i:30.1 • 0:Mte1•M• ai 0. 0.00.3 orn 
mornidades é ~tiple 	 ramas 
creeendemere des mimes pai és 1314 1315 hm Oz ele, 20 é 
Moço d• 2016. Os amkoni onew03 ~A Po laço 
decurimtz• O• 0.0111•4430 defofibm 	eme 	&Me 
••0.3 M0.~ 	- 	 Maço 	na 
Pralty• Mon:~ d• C0.1.3•13)13~. 55 a• ticit0.0.4 Pr•31 
Ouças erma 12. Nené a-Meneiam bom cano cada é atil o 
ma inms. ~n.o 	~os na Prata Mis0.30. d• 
Cco••04:r0 131-0..34-Pr, d• inundo • lona dm 07.10 IS 11:30 • Ou 

ceei 13.35 	 .~.3 

Conmien0. M0.1nck" n de F ~Me Oe 2016 
Nen Sady ~é ONU 00.0.0.el 

Prtlae Muna~) 

PREFEITURA MWOCIPAS. COlf3EINESO i&APINCK 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA CIE PREÇOS P.,  0532017 

PROCESSOLICITAI-0W 130•3017 
1) ~Se Os Cantam Redra. sé» Perene ore rasem 
gera cearbedemerio 	kniado. alata mem al ele 20 hem 

m, I 1.00. di tMe 
enm0.10.0. imas 0. empas. 	remo ate pra certaçie e• 
arripn• npanzed• çtue 103-40. makos wqracnie 
ITI 	Istaime men ano Vatsa. engenham aeatMe• 
• reptai me etereed ze dama CREA,Ma. ora !MOFAI sente 
▪ es. emala • ergas nas ilma de •17•Pmulla -- 
are. 	aeltakose 	 Medrada de 
dentromairmete art•mlmi das atYdadm tempawka e ~apl. 
ean O Sm de bar•-to á •O•nenà• leal cagieng 	•03•1 
0.A6. aseareerni pancas arde omina I. tardo 
Cantem ageada ét. metnativel par limite Me, 	d• 
•amba nnI. nbaro Um hi•OrMie Dern mal SMG. ~dia • 
Menin ~Men p.e10.. 0.• Mia re IS mrkeák. •en ~cio 
0.12m~ O emmearnao da ramal Ia 0.1 oeto Si 03 IS 

ee a 1 e e• IF•nare 0. 201e. c• ~ppm masMo poma e• 
ata • ~usos d. haRnee ~aba ro EUS na ais 
ente wnlç,ltd •-• 031:55 /a dada ad. fmakee• 20.0. 
r• %Ince Plunkbal ~Me Mar0. 	1.3:0.0e. 
Nom Guete ni 13 Ora Merm•On 

~de 	30. 
akar ecnwenfter~  et dmin  dl  Plykr••• mts0.•1  
Cearam %Mack" 0. ~ME • m0. Ora 0720 él. 11:33 • Si 

IS de ~eme* Mie. 
AM ~Pente Core Esaminpbee 

~At hl Mdp•I 



Robsod 
Presidente da missão ¡citação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 2010 
OFICIO N° 62/2018 

À 
EMPRESA JEAN CARLOS DOS SANTOS 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILUSTRISSIMO 'SENHOR 
JE4N CARLOS DE SOUZA SANTOS 

Ref.: PP 055/2017 - Conniatação de profissionais e &Mineiros (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência e Assuntos da Familia e pelo 
Departamento de Esportes e Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada. que após analise aprofundaria dos 

• 
documentos constantes do processo 082/2017, o mesmo foi cancelado tendo em vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a cxecuçâo do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

parecer do Poder Executivo deste município. 

Estamos a disposição para esclarecer quaisquer davidas que se fizeremiecessárias. 

.Atenciosainen 

62m3620 	scor 09 	 
Paulo Cezar de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Rua Marechal Deodoro. 1837, Centro -Siqueira Campos PR - CEP 84940-000 
CNPJ 76 919 083/0001-89 - Fone Fax (43)3571-1122 

E-mail:hotacao@siqueiracampes  pr.gov  br 

• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 2018. 
OFICIO N" 63/2018 

À 
EMPRESA ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS 
RESPONSÁVEL DfiSTA 
ILLISTRISSIMO SENHOR 
ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS 

Ref.: PP 055/2017 - Contratação de profissionais e olicineiros (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência c Assuntos da Família e pelo 
Deparamento de Esportes e Lazer 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise apto fundada dos 

documentos constantes do processo 082/2017,0 mesmo foi cancelado tendo ern vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

parecer do Poder Executivo deste município. 

Estamos a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que se li lerem access 

Atenciosamente, 

faci-Coc - Àsra  	  
Paulo Cezar de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Rolm 41.:TO Iva Reis 
Presidente da nu Ho de Licitação 

Rua marechal Nodoso, 1837, Centro —Siqueira Campos PR - CEP' 04940-000 
CNPJ 76 919 083/0001-89 — Fone /Fax {43}3571-1122 

E-mail licitacaogsqueiracarnpos pr gov br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 2018. 
01,1(1017P 64/2018 

À 
EMPRESA JOSE CARLOS MACHADO 
RESPONSÁVEL DESTA 
!EUS nussimo SENHOR 
JOSE CARLOS M4 CITADO 

Ref.: PP 055/2017 - Contramcao de profissionais e oficineiros (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância. Adolescência c Assuntos da Família e pelo 
Departamento de Esportes e Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

• documentos constantes do processo 082/2017, o mesmo foi cancelado tendo em ‘ista a ausência de 

informações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissâo de Licitaçáo como também 

parecer do Poder Executivo deste município. 

Estamos a disposiçáo para esclarecer quaisquer dúvidas q 	erem necessárias.  

Atenciosamente, 

ge---7-0 	tam  
Paulo Cebar de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Robso'tSilva Reis 
Presidente d 	o de Licitacao 

Rua Marechal Veladora, 1837, Centro - Siqueira Campos PR - CEP: 84940-000 
CNI7J• 76 919 083/0001-89 - Fone /Fax (43)3571-1122 

licitacao@siqueiracampos pr gov.br  



Do-Remo 
v.ele 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campas 09 de Março de 2018. 
OFICIO N" 65/21118 

À 
EX1PRESA SI EFAN LIBERAM ÀS SI 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILUSTRISSIMO SENHOR 
STEFAN LIBERATO ASS1 

Rel.., PP 055/2017 - Contratacno de profissionais e oficineiros (pessoa juridica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência e Assuntos da Família e pelo 
Departamento de Esportes c Laceis 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

• documentos constantes do processo 082/2017, o mesmo foi cancelado tendo em vista a ausência de 

infle-maçons considdradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assa]) segue em anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

pameer do Poder Executivo deste municipio. 

Estamos a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que fizerem necessária 

Atenciosamente. 

‘711-18(8-m 11.  - -Dec  
Paulo Cezar de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Robs 	Silva Reis 
Presidente dafo'inissáo de Licitação 

Rua Marechal Deodoro, 1037, Centro -Siqueira Campos PR - CEP 04940-000 
CNPJ 76 919 083/0001-89- Fone /Fax (43)3571-1122 

E-mail hcitacao@siqueiracampos pr gov br 



Rob 
Presidente da 

Silva Reis 
•missais de Licitação 

erTILM, 
V18*4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 2018. 
OFICIO N°67/2018 

Á 
EMPRESA NECZETI MAURICIO MACEM° 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILCSTRISSIMO SENHOR 
IVEUZELI 0721C10 MACENO 

Rei: PP 055/2017 - Contrataçao de profissionais e oficineiros (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência c Assuntos da Familia e pelo 
Departamento de Esportes c Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

documentos constantes do processo 082(2017, o mesmo foi cancelado tendo em vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a exeguçao do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissão de 1 	ao como também 

parecer do Poder Executivo deste ntunicipio. 

Estamos a disposiçâo para esclarecer quaisquer dúvidas que se fizerem necessÁri 

Atenciosament 

47 	cas, casci_me „ 
Paulo Cens de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Rua Marechal Deocloro 1837, Centro - Siqueira Campos PR - CEP 84940-000 
CNPJ 76 919 083/0001-89 - Fone /Fax (43)3571-1122 

E-mail:laitacao@agueiracampos  pr gov br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campo 09 de Março de 1018. 
OFICIO 111" 69/2018 

À 
EMPRESA LOURDES DE FATIMA MARCONDES 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILUSTRISSIMO SENHOR 
LOURDES DE FATIMA MARCONDES 

Ref.: PP 055/2017 - Contratação de profissionais e oficineiros (pessoa jurídica) paru trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infanda, Adolescência e Assuntos da Família e pelo 
Departamento de Esportes e Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

docinnentos constantes do processo 082/2017, o mesmo foi cancelado lendo em vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comisso de Licitação como também 

parecer do Poder Executivo deste municipio. 

Emanihs a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias.  

Atenfiosamente, 

Paulo Gozar de Oliveira 
Pregoeiro Oficial 

Robson Silva Reis 
Presidente da 4nussão de I 	eão 

Rua marechal Decidam, 11337, Centro -Siqueira Campos PR - CEP. 84940-000 
CNPJ. 76.919.08310001-89 - Fone Fax (43)3571-1122 

E-mail hotacamgsiqueiracampos.pr. gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campo3 09 de Março de 2018. 
OFICIO N 70/2018 

À 
EMPRESA WAGNER JUNIOR BONFIM LEDO 
RESPONSAVET DESTA 
ILUSTRISSIMO SENHOR 
WAGNER JUNIOR BOVF1M LEDO 

Rei:?? 055/2017 - Contratação de profissionais e oficineiros (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência e Assuntos da Família e pelo 
Departamento de Esportes c Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

4, 

	

	documentos constantes do processo 082/2017, o mesmo foi cancelado tendo em vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

parecer do Poder Executivo deste município. 

EÀamos a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que se fizerem [Re 

Atenciosamente, 

ftes.,-4-0  C  _ ce-6 
Paulo Cexar de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

ICobso 
Presidente da amiss6o dc Lieitaçao 

Rua Marechal Deodere, 1837, Centro - Siqueira Campos PR - CEP 84940-000 
CNPJ 76-919 083/0001-89 - Fone /Fax' (43)3571-1122 

E-mail lictacao(gcqueiracampos pr gov br 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 2018. 
OFICIO N" 71/2010 

À 
EMPRESA GUILHERME VIEIRA DE LIMA 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILUSTRISSITIO SENHOR 
GUILHERME VIEIRA DE LIMA 

Ref.: PP 055(2017 - Contratação de profissionais c ofieineiros (pessoa juridica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância, Adolescência e Assuntos da Família c pelo 
Departamento de Esportes e Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundada dos 

• 
documentos constantes do processo 082/2017. o mesmo foi cancelado tendo em vista a ausência de 

informações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue cm anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

parecer do Poder ERecutivo deste município 

Estamos a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas que se fizerem neces 

Atenciosamente, 

C"  

Paulo Coar de Oliveira 
Pregoeiro OfIefal 

Robson 
Presidente d 

va Reis  
ssào de 1, ação 

Rua Marechal Deodore, 1837, Centro — Siqueira Campos PR - CEP: 84940-000 
CNPJ 75.919 083/0001 -89 — Fone /Fax (43)3571-1122 

E-mail ticitacao@squeiracampos pr.gov  br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

Siqueira Campos 09 de Março de 1018. 

OFICIO 18)  72/2018 

À 
EMPRESA ROCiERIO DO CARMO DOS SANTOS 
RESPONSÁVEL DESTA 
ILUSTRISSIMO SENHOR 
ROGERIO DO CARMO DOS SANTOS 

Ref.: PP 055/2017 - Contrafação de profissionais e oticineires (pessoa jurídica) para trabalhar nos 
projetos desenvolvidos pelo Departamento da Infância. Adolescência e Assuntos da Família e pelo 
Departamento de aportes e Lazer. 

Pelo presente comunicamos a empresa supracitada, que após analise aprofundaria dos 

documentos constantes do processo 082/2017. o mesmo foi cancelado tendo ern vista a ausência de 

infoimações consideradas importantes para a execução do projetos. 

Sendo assim segue em anexo parecer da Comissão de Licitação como também 

parecer do Poder Furei:ruivo deste município. 

Estamos a disposição pura esclarecer quaisquer duvidas que se fizerem necessárias.  

Aunt 

r")  
Paulo Cens de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

RobsoxplfSilva Reis 
Presidente da omissão de Licitação 

Rua Marechal Deedore, 1837. Centro — Siqueira Campos PR - CEP: 84940-000 
CNPJ. 70.919.083/0001-89— Fane /Fax (43)3571-1122 

E-mail licitacao@sigueiracampos pr gov br 



- 
1/41-3 	O 

.• 1 

o c="1. 



4 

ce o 

vi 

c5 

(51 

01,11 
'erre o)ma 

• 

itesi 

rt 

Os 
iro 

o 
o 



•• 011ente) Mnlet•U$ 

15 

,e 

o0

o 

 

- 

À C;  

z' 	- 
1 g cz  
2 
Pil 
- 

‘0. 
o 

£ 

ci 

c; 
o 

o 

n: 

x: 

s  

Ex (-51  
u) 

LE
cr 

g 
g 

cr  

od 

(1; 
E 00' g ci "orEliono 

rem o Enown  

• 
te 

k.o 
01 

Q ,
i,
  .

a_
.4

 	
p,

o
,s

   

o 

o 
o 



• 
o 
o. 
E 
c 
ti 

.9
ti
o
-  

c
oo

 

o 

1- 

cJ 

te 
4 



lec 

7:3 

te 

o 
kC!, 

h -] 

o. 

ree. 

• - 
ct 

2 



• 

• 
te 

o 
o 

o 

o 

Cr+ 

00 

e 

//M
orknon,a 
Yri CUIM. 

scs: 



O
S

 L
N

T
R
E

G
A

/ T
E
N

rA
T

IV
LS

  



~ata 

te 
4 

01,n lema 
rim G JWfl  "Itog 



cas 	ati,  

•

• 	 j . tri  eri _ 

--1 
- 'í 

e i . 
I 

i S  

1 

1  

.. 

- 

ti 

.t-  
. . 

_. 

- 

. 
° 
a 
di 

, 
0  

1 X - a - cp 
1 tf: o. r7) 1 

5 .. 1 ç' '. 1 
5 	: 5i o

á 
c o lik 

-.1 4  Gr 
r

d:.

: 
C  7  Cc 0 

.. 

te - .5 
nj 

ó u, 
4 

R ui ti 
041  g c• t,  € u• j., 

A gl 
lig ã 4  

nO1 1 
crOnlatio 

rim OSIviari 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033

